Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700060

60

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PIRAPORA
EDITAL Nº 45, DE 15 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PIRAPORA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 39 do Decreto nº 9.739/2019 e o que
consta do Processo nº 23395.000268/2021-93, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, objeto do Edital nº 23, de 19 de maio de 2021, publicado no Diário Oficial da União de
20/05/2021, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Informática: Engenharia de Software e Pesquisa Operacional

. Nome do Candidato Total Classificação

. Alba Assis Campos 104,66 1º

. Rennan Alves Cardoso 86,00 2º

Área de Atuação: Matemática; Cálculo Diferencial e Integral; Cálculo Numérico; Álgebra Linear; Estatística

. Nome do Candidato Total Classificação

. Maria Luiza Oliveira Santos 94,66 1º

. Roberta Binhane Rebouças Públio 93,00 2º

. Maria Edna Gomes Da Silva 83,33 3º

. Maurício Pessoa Da Cunha Menezes 80,33 4º

WALLACE MAGALHÃES TRINDADE
Diretor Geral

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

UASG 158377 - IFNMG/CAMPUS SALINA
Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23396.003146/2020-68.
Pregão. Nº 30/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS SALINAS. Contratado:
28.461.880/0001-12 - MS ENERGIA LIMPA E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente termo aditi vo
tem por objeto a reti fi cação do item 1.1 do contrato original, que passará a ter a seguinte
redação:
1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada
parafornecimento de materiais e equipamentos, instalação, configuração ecomissionamento
de usina solar fotovoltaica, fracionada em mini usinas de 17kwp, perfazendo um total de 51
kwp, instalados nas dependências do ifnmg -campus salinas, em salinas/mg, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de contrato.. Vigência: 21/01/2021 a
21/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 251.400,00. Data de Assinatura:
16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158307 - IFPA/CAMPUS R.MARAB

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23051.024657/2017-19.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS MARABA RURAL. Contratado:
19.362.299/0001-52 - ERICA E.G. LIMA SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto:
Prorrogação por mais 12 (doze) meses do contrato. Vigência: 03/07/2021 a 03/07/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 203.734,44. Data de Assinatura: 11/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2021 - UASG 158138

Nº Processo: 23381000276202199 . Objeto: Contratação de serviços de distribuição, aos
veículos de comunicação, de publicidade legal, impressa e ou eletrônica, de interesse do
Instituto Federal da Paraíba - IFPB, por intermédio da Empresa Brasil de Comunicação S.A.
- EBC, para atendimento às necessidades institucionais. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Monopólio
legal condicionado, instituído pelo art. 8º, VII, da Lei 11.652/08 (Parecer n.
00123/2017/DECOR/CGU/AGU). Declaração de Inexigibilidade em 16/06/2021. PABLO
ANDREY ARRUDA DE ARAUJO. Pró Reitoria de Administração e Finanças. Ratificação em
16/06/2021. CICERO NICACIO DO NASCIMENTO LOPES. Reitor. Valor Global: R$ 27.267,00.
CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. -
EBC.

(SIDEC - 16/06/2021) 158138-26417-2021NE800000

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158469 - IFPB/JOAO PESSOA

Nº Processo: 23326.014058/2020-15.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS JOAO PESSOA.
Contratado: 07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA. Objeto: Aquisição de 34
monitores de computador..
Fundamento Legal: . Vigência: 04/05/2021 a 04/05/2024. Valor Total: R$ 33.802,46. Data
de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

CAMPUS SOUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158279

Nº Processo: 23800000423202061. Objeto: Contratação de serviço continuado de impressão
corporativa - Outsourcing de impressão, na modalidade de franquia mensal mais excedente,
compreendendo o fornecimento, instalação, configuração e a cessão de direito de uso de
equipamentos de impressão digital visando atender às necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), campus Catolé do Rocha.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 17/06/2021 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h59. Endereço: Avenida
Presidente Tancredo Neves S-n Bairro: J.sorrilândia, Jardim Sorrilândia - Sousa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158279-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir de
17/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROMILDO DE SOUZA LIMA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIASGnet - 16/06/2021) 158279-26417-2021NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158396 - IFPR/CAMPUS F. IGUA

Nº Processo: 23411.007062/2021-49.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO IGUACU.
Contratado: 05.608.779/0001-46 - TEC NEWS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços terceirizados de apoio às atividades operacionais, para prestação
de serviços de natureza contínua, além dos serviços de mão de obra com dedicação
exclusiva, o fornecimento de equipamentos, uniformes, materiais e epis necessários e
adequados à execução, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, para atender o campus foz do iguaçu do instituto federal do paraná nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 10/06/2021 a 10/06/2022. Valor Total: R$ 57.898,00.
Data de Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2021

Processo 23411.001574/2021-00. Validade 12 (doze) meses. Período de 15/06/2021 a
15/06/2022. Objeto: o registro de preços para para o fornecimento/aquisição de
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS JOGOS, OUTROS UNIFORMES, TECIDOS,
AVIAMENTOS, BANDEIRAS E EPI, necessários a atender as demandas dos diversos campi
do Instituto Federal do Paraná - IFPR, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o
vencedor do certame em epígrafe: NM CONFECCOES LTDA - 03.835.661/0001-25, itens
27,28,29,31,34,36,69,71,72,73,75. JOSE PAULO BITENCOURT - 08.272.612/0001-45, itens
32,35. OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI - 09.630.087/0001-
55, item 24. RUBENS DANTAS NETO - 10.417.609/0001-14, item 14. ANDREA C.
SCHUCKES BOMM EIRELI - 11.593.690/0001-56, item 25. J. C. LIMA DA SILVA -
15.761.310/0001-04, itens 38,39. CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI -

17.365.274/0001-87, itens 3,4,5,6,7,8. KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA EIRELI - 19.943.167/0001-14, item 33. SILEL INDUSTRIA DE CONFEC CO ES
LTDA - 27.095.478/0001-07, itens 12,21,41. DOUGLAS CORDEIRO EIRELI -
27.176.482/0001-91, item 47. JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI -
29.590.876/0001-17, item 2. R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES -
29.605.776/0001-17, item 19. MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA -

32.674.091/0001-37, itens 54,55,56. INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS
PLASTICAS EIRELI - 33.656.835/0001-53, item 67. NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS
LTDA - 36.782.020/0001-09, itens 13,15,40. BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTEC AO
INDIVIDUAL LTDA - 43.854.777/0001-26, itens
1,20,22,43,44,45,46,49,50,51,52,53,58,59,61,62,63. H A ERBE E CIA LTDA -
76.518.323/0001-33, itens 26,70,74,76. Demais Informações estão disponíveis no portal
de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JÚNIOR
Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/06/2021) 158009-26432-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N°82, DE 15 DE JUNHO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário Oficial da
União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 51/2021, publicado no DOU de 03/05/2021, Seção 03, página
66, a seguir discriminado:

CAMPUS CURITIBA
ÁREA DE CONHECIMENTO: INFORMÁTICA/JOGOS DIGITAIS
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial